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Nr 254.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension 
åt förutvarande extra biträdet hos länsstyrelsen i 
Värmlands län E. Jacobsén; given Stockholms slott 

den 19 mars 1930.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Sven Lubeck.

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regeuten i stats
rådet å Stockholms slott den 19 mars 1930.

Närvarande:
Statsministern Lindman, ministern för utrikes ärendena Trygger, statsråden 

Lubeck, Beskow, Lundvik, Borell, von Steyern, Malmberg, Lindskog, 
Bissmark, Johansson, Hahl.

Departementschefen, statsrådet Lubeck anför:
Med skrivelse den 16 november 1929 har länsstyrelsen i Värmlands län 

överlämnat en till Kungl. Magt ställd, till länsstyrelsen ingiven skrift, däri 
förutvarande extra biträdet hos länsstyrelsen Emil Jacobsén hemställt om 
pension av statsmedel.

Av handlingarna i ärendet inhämtas i huvudsak följande.
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Jacobsén, som är född den 1 januari 1858, har innehaft förordnanden att 
vara kontrollör vid brännvinstillverkningen under tillverkningsåren 1918/1919— 
1928/1929 och har i denna sin egenskap tjänstgjort vid sulfitbrännerier i 
Värmlands län. Jacobsén har under nämnda tid fungerat såsom kontrollör 
tillhopa 2,627 dagar, motsvarande något mer än 7 år. Efter nämnda tid 
har han allenast innehaft tillfälliga förordnanden som kontrollör. Det sista 
av dessa förordnanden har upphört den 31 januari 1930. Därjämte har Ja
cobsén under tillverkningsåren 1910/1911—1928/1929 varit förordnad såsom 
kontrollombud eller tillsyningsman vid maltdryckstillverkningen. Jacobsén 
har från och med november månad 1909 till och med den 31 januari 1930 
oavbrutet tjänstgjort å landskontoret i Värmlands län med undantag av de 
tider han varit inkallad till tjänstgöring såsom kontrollör vid brännvinstill
verkningen inom länet och har under samma tid varit helt sysselsatt i sta
tens tjänst.

Jacobsén är gift och medellös.
Jacobsén har i sin ansökning bland annat åberopat ansökningen bifogade 

tjänstgöringsbetyg från länsstyrelsen och överkontrollören i Värmlands län 
utvisande att han fullgjort sina åligganden inom länsstyrelsen och såsom 
kontrollör med stor plikttrohet och duglighet.

I förenämnda skrivelse har länsstyrelsen — under hänvisning till Jacobséns 
långvariga, plikttrogna och utmärkt väl vitsordade tjänstgöring såsom kon
trollör hos länsstyrelsen — hemställt, att Kungl. Majit måtte hos riksdagen 
göra framställning örn att Jacobsén berättigades att under sin återstående 
livstid åtnjuta årlig pension med lämpligt belopp.

Kontrollstyrelsen, som den 23 december 1929 i ärendet avgivit infordrat 
utlåtande, har däri anfört i huvudsak följande.

Jacobséns anställning såsom brännerikontrollör kunde — särskilt i be
traktande av hans kortvariga tjänstetid — icke i och för sig utgöra anled
ning att tillerkänna honom statspension. Ej heller syntes hans tjänstgöring 
vid maltdryckstillverkningskontrollen, som hade en uppenbar karaktär av bi
syssla, kunna tillgodoräknas honom för erhållande av pension. Däremot 
syntes han av billighetsskäl böra av Kungl. Majit tillerkännas en gratifika
tion en gång för alla med förslagsvis 300 kronor.

Huruvida Jacobséns tjänstgöring vid länsstyrelsen ensamt eller i förening 
med hans tjänstgöring vid brännvins- och maltdryckskontrollen borde föran
leda beviljande av pension åt honom undandroge sig kontrollstyrelsens be
dömande.

Till följd av remiss har härefter statskontoret i ärendet avgivit utlåtande 
den 24 februari 1930, däri ämbetsverket uttalat sig på i huvudsak följande sätt.

Av handlingarna i ärendet framginge, att sökanden alltsedan november 
1909 varit helt sysselsatt i statstjänst. Vid sådant förhållande och då han 
nu på grund av hög ålder vore oförmögen att genom arbete försörja sig, 
syntes det statskontoret vara med billighet överensstämmande, att han er- 
hölle något årligt understöd av statsmedel. Enligt vad statskontoret in
hämtat, hade sökanden vid tjänstgöring i länsstyrelsen åtnjutit ersättning 
med 85 öre för timme, motsvarande ungefär 1,800 kronor för år räknat. 
Såsom lämpligt pensionsbelopp ville statskontoret därför ifrågasätta 900 
kronor.

Kungl. Maj:ts proposition nr 254.



3

Statskontoret har därför hemställt, att Kungl. Majit måtte föreslå riks
dagen medgiva, att Jacobsén linge från och med den 1 februari 1930 under 
sin återstående livstid från allmänna indragningsstaten uppbära pension till 
belopp av 900 kronor årligen.

Yad statskontoret i ärendet anfört synes mig utgöra skäl att tillerkänna 
Jacobsén pension. I fråga om pensionsbeloppet anser jag mig böra biträda 
statskontorets förslag.

Jag hemställer därför, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva,

att förutvarande extra biträdet hos länsstyrelsen i Värm. 
lands län Knöl Jacobsén må räknat från och med den 1 februari 
1930 under sin återstående livstid från allmänna indragnings
staten uppbära en årlig pension av 900 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Eegenten lämna bifall samt förordnar, att proposition 
av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall 
avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Cour. Falkenberg.
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Departements
chefen.


